关于举办 2022 年河北省职业院校学生技能大赛

中职组“沙盘模拟企业经营”赛项的通知
冀财集团函【2022】012 号

各有关参赛单位：

根据河北省教育厅《关于举办河北省 2022 年职业院校学生技能大赛

的通知》（冀教职成〔2021〕51 号）精神，现将 2022 年河北省职业院校

学生技能大赛中职组“沙盘模拟企业经营”赛项的有关事项通知如下：

一、主办单位：

河北省教育厅

河北省人力资源和社会保障厅

河北省工业和信息化厅

二、承办单位：

河北省财经职业教育集团

石家庄工程技术学校

三、协办单位：

新道科技股份有限公司

四、比赛时间和地点安排

（一）报名时间与平台

时间：2022 年 5月 20 日至 5 月 28 日 18:00

平台：河北省职业院校技能大赛平台

（http://hbszjs.hebtu.edu.cn/jnds）

（二）领队说明会时间

时间：2022 年 6月 1日 15:00—17:00

形式：本次领队会采用腾讯会议平台，以云端方式进行，会议 ID另行

通知。

（三）比赛时间、形式

时间：2022 年 6月 2 日全天

形式：竞赛采用线上进行（规程详见附件 1）。

五、参赛对象与组队要求

参赛选手必须是河北省中等职业学校在籍学生。参赛选手须携带身份

证、学生证（或学校开具的学籍证明）参加比赛，无上述证件者不得参赛。

本赛项为团体赛，以院校为单位组队参赛，不得跨校组队，每个学校

报名参赛队不超过 2 支。每支参赛队由 4 名参赛选手、不超过 2 名指导教

师组成，指导教师须为本校专兼职教师。

六、参赛守则

（一）严格遵守技能竞赛规则、技能竞赛纪律和安全操作规程，尊重

裁判和赛场工作人员，自觉维护赛场秩序，听从工作人员的指挥。

（二）参赛选手须按各相关项目竞赛的通知要求，准时到达比赛场地

等候，逾期不到者按自动弃权处理。

（三）参赛选手进入比赛场地，须佩带参赛证并出示学生证及身份证，

着装应符合相关项目的比赛要求。

（四）不得使用任何通讯工具，不得携带书籍、参考资料，比赛期间

如发现选手携带通讯工具或违禁资料进入赛场，按作弊处理。

（五）竞赛过程中不准互相交谈，不准偷窥、暗示、擅自离开赛场。

（六）竞赛完成后必须按工作人员要求迅速离开赛场，不得在赛场内

滞留。

（七）到达竞赛结束时间，应立即停止答题和操作，不得拖延。

（八）爱护竞赛场所的设备、仪器等，不得人为损坏竞赛用仪器设备。

（九）如对裁判员或执裁过程有异议，应在比赛结束 1 小时内由指导

教师以书面形式向大赛执委会正式提出。

七、参赛须知

（一）参赛院校请于 2022 年 5 月 28 日 18:00 前在“河北省学生技能

大赛管理平台”（http://hbszjs.hebtu.edu.cn/jnds）官网进行网上报名，

填报指导教师和学生参赛信息。

（二）各队须认真核实好参赛选手和指导教师的姓名（必须与本人身

份证一致）。此信息将作为赛场考务安排、成绩公布、证书发放的依据。

信息一经上报，不得更改。如因学校上报信息不准，学校自行承担其带来

的一切后果。

（三）材料不全或逾期报送将不予受理。报名后，原则上不得更换参

赛选手。若比赛现场发现参赛选手与报名表不符，将取消参赛资格。

（四）参赛选手须携带身份证、学生证（或学校开具的学籍证明）参

加比赛，无上述证件者不得参赛。

（五）各参赛单位必须为参赛选手、领队及指导教师上意外伤害保险

和医疗保险。大赛期间发生的医疗费用，由各参赛队自行解决。

（六）本次竞赛不收取任何参赛费用，食宿费、交通费及其他费用自

理。

八、防疫要求

为保障参赛选手及各工作人员的生命安全和身体健康，确保大赛安全

顺利举办，请各参赛单位高度重视疫情防控工作，服从疫情防控管理。

（一）参赛人员报到时须持有报到日前 7日内和 48 小时内两次的核酸

检测纸质证明，检测结果为阴性，方可参加比赛。

（二）参赛人员及相关人员报到时须提交 14天健康承诺书（见附件 2），

方可参加比赛。

（三）参赛人员及相关人员 14 天内有国内、外中高风险等疫情重点

地区旅居史和接触史；居住社区 21 天内有疫情发生；新冠肺炎确诊病例、

无症状感染者、疑似患者、确诊病例密切接触者、或治愈未超过 14 天的

病例；不能排除感染可能的发热患者；出现其他健康异常状况经医学专业

人员评估不适宜参赛者谢绝参赛。

（四）参赛人员进入赛场前须一律接受体温检测，体温低于 37.3℃方

可入场；比赛期间如出现发热、干咳等症状应按防疫要求就近就医，并及

时报告组委会。在测温正常且做好个人防护前提下可有序流动。进入密闭

赛场时，需全程佩戴医用口罩。

（五）所有赛事涉及人员，报到时应提交参赛选手和相关人员 14天健

康承诺书（见附件 2）、7 日内和 48 小时内核酸检测证明，现场查验河北

健康码（绿码）与行程码。

九、联系方式

报名联络：姚芳柔（15931820336）

张 静（15831563977）

技术指导：张 成（18633456206）

杨 艺（15733108525）

大赛 QQ 交流群：861081048

附件：

1.大赛赛项规程

2.参赛人员健康登记表

河北省财经职业教育集团

2022 年 5 月 18 日

	（二）领队说明会时间
	形式：本次领队会采用腾讯会议平台，以云端方式进行，会议ID另行通知。
	（三）比赛时间、形式
	时间：2022 年6月2日全天
	形式：竞赛采用线上进行（规程详见附件1）。